Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 8 de agosto de 2025 Ano XIII - Edição nº 01789 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB0BFE80802DB2A38BAC9E9954043350

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• AVISO DE DL 107-2025

• AVISO DE DL 108-2025

• CR 09/2025
DL 104/2025

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB0BFE80802DB2A38BAC9E9954043350

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 30.499.223/0001-06 / E-mail: sec.educacao@mulungudomorro.ba.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 30.499.223/0001-06

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: sec.educacao@mulungudomorro.ba.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 107/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0274/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06, com sede
na Rua Eronildes Souza Santos, 55, Centro, Mulungu do Morro Bahia, neste ato representada por
MARLÉA RIBEIRO DOS SANTOS, por intermédio da Agente de Contratação, designada pela Portaria
nº 003 de 06 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições legais TORNA PÚBLICO e dá ciência aos
interessados, que está instaurando processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, visando a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para o fornecimento de materiais
elétricos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação deste Município,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, a ser julgado
nos termos da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e Decreto Municipal nº 002/2024.

Período de recebimento de propostas: 11/08/2025 a 13/08/2025;

LOCAL DE ENTREGA: Formato Físico - Protocolo do Setor de Licitações com sede na Rua Eronides
Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA., de segunda à sexta feira, das 8:00 às 12:00hs e
das 13:00 às 17:00 horas.

O Aviso de Dispensa e seus anexos encontra-se disponível no endereço eletrônico:
www.mulungudomorro.ba.gov.br. Demais atos e avisos desta licitação serão publicados no Diário
Oficial do Município, na página eletrônica
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmmulungudomorro/diario.

Mulungu do Morro/Ba, 08 de agosto de 2025.

Marléa Ribeiro dos Santos – Secretária Municipal de Educação.
Jéssica Brandão Neves – Agente de Contratação.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9E16D7160ACC510CCE63BAF2126A3CE

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0265/2025.
OBJETO: Contratação de empesa especializada para o fornecimento de fardamentos para a
Filarmônica Otacílio Serafim e para a FANDIMM - Fanfarra Dinâmica de Mulungu do Morro.
FUNDAMENTO: Este processo decorre do Processo Administrativo n° 0265/2025, fundamentado em
Dispensa de licitação, tombada sob o nº 104/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, da Lei
Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. HOMOLOGADA: 37.892.488 UBIRACI
LAZARO DE JESUS RIBEIRO, inscrito no CNPJ nº 37.892.488/0001-19. VALOR GLOBAL: R$
58.940,00 (cinquenta e oito mil, novecentos e quarenta reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
06/08/2025. ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo.

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 394/2025
REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0265/2025.
OBJETO: Contratação de empesa especializada para o fornecimento de fardamentos para a
Filarmônica Otacílio Serafim e para a FANDIMM - Fanfarra Dinâmica de Mulungu do Morro.
FUNDAMENTO: Este contrato decorre do Processo Administrativo n° 0265/2025, fundamentado
em Dispensa de licitação, tombada sob o nº 104/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso
VIII, da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. ÓRGÃO CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
16.445.876/0001-81. EMPRESA CONTRATADA: 37.892.488 UBIRACI LAZARO DE JESUS RIBEIRO,
inscrito no CNPJ nº 37.892.488/0001-19. VALOR GLOBAL: R$ 58.940,00 (cinquenta e oito mil,
novecentos e quarenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.13.02 / 2065/ 3.3.90.39.00 / Fonte: 1-
500-0000 / 1-701-0000 / 1-899-0010. VIGÊNCIA: 06/08/2025 a 30/12/2026. DATA DE ASSINATURA:
06 de agosto de 2025. ASSINATURAS: Acácio Teles dos Santos-Contratante / 37.892.488 Ubiraci
Lazaro de Jesus Ribeiro-Contratado.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBC03764F2024EA6DB04C6D98FC26AAC

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

AVISO PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA – AGRICULTURA FAMILAR

CHAMADA PÚBLICA 09/2025

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, através da Pregoeira / Agente de Contratação designada
nos termos da Portaria 003/2023 de 20 de Março de 2023, TORNA PÚBLICO a PRORROGAÇÃO da
Chamada Pública (credenciamento), para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural para a Alimentação Escolar/PNAE, por inexigibilidade de licitação nos
termos do inciso IV, art. 74 da Lei 14.133/2021 e § 1º do art. 14 da lei 11.947/2009, priorizando a
aquisição local, com base nos art. 13 conjugado com o inciso V do art. 2º da Lei 11.947/2009, da
Resolução FNDE/CD/MEC 26 de 17/06/2013, com a finalidade de atender a aplicação mínima exigida
no art. 14 da Lei 11.947/2009, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural, visando preparo de refeições que atenderão aos alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino, que oferta a Educação Infantil e Ensino Fundamental da Rede Pública
Municipal de Ensino do Município de Mulungu do Morro/Ba, através do Programa Nacional de
Alimentação Escolar – PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, envolvendo em sua
maioria recursos oriundos FNDE, para fornecimento parcelado durante o ano letivo de 2025.

Fica prorrogado o prazo para entrega das propostas:

As propostas serão recebidas das 09:00hs do dia 11 de agosto de 2025 até o dia 21 de agosto de
2025, às 10:00hs, na Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro-BA., junto ao setor de Licitações,
conforme demanda de produtos a serem adquiridos constante do Edital de Chamada Pública nº
09/2025. O Edital completo e demais informações serão publicados no D.O.M., página
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmmulungudomorro/diario.  Mulungu do Morro – BA.,08 de
Agosto de 2025 – Jéssica Brandão Neves – Agente de Contratação.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBC03764F2024EA6DB04C6D98FC26AAC

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 8 de agosto de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 17.783.007/0001-20 / E-mail: assistênciasocial@mulungudomorro.ba.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MULUNGU
DO MORRO CNPJ/MF Nº 17.783.007/0001-20

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: assistenciasocial@mulungudomorro.ba.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0275/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.783.007/0001-
20, com sede na Rua Eronildes Souza Santos, 55, Centro, Mulungu do Morro Bahia, neste ato
representada por VANESSA DOS SANTOS MENDES, por intermédio da Agente de Contratação,
designada pela Portaria nº 003 de 06 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições legais TORNA
PÚBLICO e dá ciência aos interessados, que está instaurando processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO, visando a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para
o fornecimento de materiais elétricos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento, Igualdade e Assistência Social deste Município, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, a ser julgado nos termos da Lei nº
14.133 de 1º de abril de 2021 e Decreto Municipal nº 002/2024.

Período de recebimento de propostas: 11/08/2025 a 13/08/2025;

LOCAL DE ENTREGA: Formato Físico - Protocolo do Setor de Licitações com sede na Rua Eronides
Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA., de segunda à sexta feira, das 8:00 às 12:00hs e
das 13:00 às 17:00 horas.

O Aviso de Dispensa e seus anexos encontra-se disponível no endereço eletrônico:
www.mulungudomorro.ba.gov.br. Demais atos e avisos desta licitação serão publicados no Diário
Oficial do Município, na página eletrônica
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmmulungudomorro/diario.

Mulungu do Morro/Ba, 08 de agosto de 2025.

Vanessa dos Santos Mendes – Secretária Municipal de Assistência Social.
Jéssica Brandão Neves – Agente de Contratação.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB0BFE80802DB2A38BAC9E9954043350

		2025-08-08T11:35:58-0300